2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.10.2024
	№ 983

Об установлении публичного сервитута в отношении частей
земельных участков в целях прохода, проезда к многоквартирным
домам по ул. Норильской, 10г ст. 115, 18а, 18а ст. 2, 16ж, 16, 16и, 18в, 20, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52а, 54, ул. Гросовцев, 2, 3,
и социальным объектам – детский сад, ясли по ул. Норильской, 60
В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федера​ции, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации», постановлением администрации города от 28.07.2015 № 490 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установ​лении публичного сервитута в случаях, определенных пунктом 4              статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, на территории города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в целях прохода, проезда в отношении частей земельных участков общей площадью 9 208 кв. м согласно приложению 1.
2. Публичный сервитут устанавливается:

в отношении частей земельных участков с кадастровыми номе-рами 24:50:0100004:10710, 24:50:0100004:1194, 24:50:0100004:282, 24:50:0100004:6609, 24:50:0100004:7349, 24:50:0100004:857, 24:50: 0100004:10723 до 05.06.2026;
в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 24:50:0100004:1594, 24:50:0100004:1603, 24:50:0100004:1604, 24:50: 0100004:574, 24:50:0100004:6607, 24:50:0100004:7350, 24:50:0100004: 9083, 24:50:0100004:10735 на три года.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 2.

4. Заинтересованные лица вправе использовать части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в целях прохода, проезда на основании публичного сервитута.

5. Управлению архитектуры администрации города в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления направить копии постановления правообладателям земельных участков и в орган регистрации прав.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города                                                                               В.А. Логинов